
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

JELGAVAS NOVADA DOME 

 UR reģ.Nr. 90009118031, Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001, Latvija, tālrunis: 63022238,  

E-pasts: dome@jelgavasnovads.lv; www.jelgavasnovads.lv 
 

Pielikums protokolam Nr. 11/2025 

 

LĒMUMS 
Jelgavā 

2025.gada 17.aprīlī             Nr. 1 

 
 

Par atļauju Ivetai Strēlniecei savienot valsts amatpersonas amatu 

 

 

Izskatot Jaunsvirlaukas pagasta pārvaldes vadītājas Ivetas Strēlnieces 2025.gada 

9.aprīļa iesniegumu, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7.panta ceturtās prim 

daļas 2.punkta a apakšpunktu un 2021. gada 25.novembra Jelgavas novada pašvaldības 

iekšējās kārtības “Kārtība amatu savienošanas iesniegumu iesniegšanai, izvērtēšanai un 

atļauju izsniegšanai” 8. un 9.1.punktu,  
 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 18 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Počs, Juris Lavenieks, 

Juris Razživins,  Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Uldis 

Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav ;   

ATTURAS – nav, 

nolemj:   

1. Atļaut Ivetai Strēlniecei savienot Jaunsvirlaukas pagasta pārvaldes vadītāja amatu ar 

vēlēšanu iecirkņa Nr.472 Ozolnieku Sporta skolā komisijas locekļa pienākumiem 

Pašvaldību vēlēšanās Jelgavas novadā laika periodā no 2025.gada 20.maija līdz 

8.jūnijam. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdodu izpilddirektora pienākumu izpildītājam Kasparam 

Sniedzītim. 

 

 

Domes priekšsēdētāja pienākumu izpildītāja     Dina Tauriņa  

  

mailto:dome@jelgavasnovads.lv
http://www.jelgavasnovads.lv/


Pielikums protokolam Nr. 11/2025 

 

LĒMUMS 
Jelgavā 

2025.gada 17.aprīlī             Nr. 2 

 
 

Par atļauju Līgai Savickai savienot valsts amatpersonas amatu 

 

 

Izskatot Lielplatones pagasta pārvaldes vadītājas Līgas Savickas 2025.gada 4.aprīļa 

iesniegumu, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, likuma „Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7.panta ceturtās prim daļas 2.punkta 

a apakšpunktu un 2021. gada 25.novembra Jelgavas novada pašvaldības iekšējās kārtības 

“Kārtība amatu savienošanas iesniegumu iesniegšanai, izvērtēšanai un atļauju izsniegšanai” 

8. un 9.1.punktu,  

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 18 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Počs, Juris Lavenieks, 

Juris Razživins,  Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Uldis 

Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav ;   

ATTURAS – nav, 

nolemj:   

1. Atļaut Līgai Savickai savienot Lielplatones pagasta pārvaldes vadītāja amatu ar vēlēšanu 

iecirkņa Nr.465 Elejas pagastā komisijas priekšsēdētāja pienākumiem Pašvaldību 

vēlēšanās Jelgavas novadā laika periodā no 2025.gada 20.maija līdz 8.jūnijam. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdodu izpilddirektora pienākumu izpildītājam Kasparam 

Sniedzītim. 

 

Domes priekšsēdētāja pienākumu izpildītāja     Dina Tauriņa  

  



Pielikums protokolam Nr. 11/2025 

 

LĒMUMS 
Jelgavā 

2025.gada 17.aprīlī             Nr. 3 

 
 

Par atļauju Evai Segliņai savienot valsts amatpersonas amatu 

 

Izskatot Salgales pagasta pārvaldes vadītājas Evas Segliņas 2025.gada 4.aprīļa 

iesniegumu, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, likuma „Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7.panta ceturtās prim daļas 2.punkta 

a apakšpunktu un 2021. gada 25.novembra Jelgavas novada pašvaldības iekšējās kārtības 

“Kārtība amatu savienošanas iesniegumu iesniegšanai, izvērtēšanai un atļauju izsniegšanai” 

8. un 9.1.punktu,  

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 18 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Počs, Juris Lavenieks, 

Juris Razživins,  Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Uldis 

Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav ;   

ATTURAS – nav, 

nolemj:   

1. Atļaut Evai Segliņai savienot Salgales pagasta pārvaldes vadītāja amatu ar vēlēšanu 

iecirkņa Nr.477 Salgales pagastā komisijas locekļa pienākumiem Pašvaldību vēlēšanās 

Jelgavas novadā laika periodā no 2025.gada 20.maija līdz 8.jūnijam. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdodu izpilddirektora pienākumu izpildītājam Kasparam 

Sniedzītim. 

 

Domes priekšsēdētāja pienākumu izpildītāja     Dina Tauriņa  

  



Pielikums protokolam Nr. 11/2025 

 

LĒMUMS 
Jelgavā 

2025.gada 17.aprīlī             Nr. 4 

 
 

Par atļauju Raivim Duplinskim savienot valsts amatpersonas amatu 

 

 

Izskatot Ozolnieku Sporta skolas direktora Raivja Duplinska 2025.gada 4.aprīļa 

iesniegumu, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, likuma „Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7.panta ceturtās prim daļas 2.punkta 

a apakšpunktu un 2021. gada 25.novembra Jelgavas novada pašvaldības iekšējās kārtības 

“Kārtība amatu savienošanas iesniegumu iesniegšanai, izvērtēšanai un atļauju izsniegšanai” 

8. un 9.1.punktu,  
 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 18 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Počs, Juris Lavenieks, 

Juris Razživins,  Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Uldis 

Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav ;   

ATTURAS – nav, 

nolemj:   

1. Atļaut Raivim Duplinskim savienot Ozolnieku Sporta skolas direktora amatu ar 

vēlēšanu iecirkņa Nr.472 Ozolnieku Sporta skolā komisijas locekļa pienākumiem 

Pašvaldību vēlēšanās Jelgavas novadā laika periodā no 2025.gada 20.maija līdz 

8.jūnijam. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdodu izpilddirektora pienākumu izpildītājam Kasparam 

Sniedzītim. 

 

Domes priekšsēdētāja pienākumu izpildītāja     Dina Tauriņa  

  



Pielikums protokolam Nr. 11/2025 

 

LĒMUMS 
Jelgavā 

2025.gada 17.aprīlī             Nr. 5 

 
 

Par atļauju Raitim Silamednim savienot valsts amatpersonas amatu 

 

 

Izskatot Elejas pagasta pārvaldes vadītāja Raita Silamedņa 2025.gada 4.aprīļa 

iesniegumu, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, likuma „Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7.panta ceturtās prim daļas 2.punkta 

a apakšpunktu un 2021. gada 25.novembra Jelgavas novada pašvaldības iekšējās kārtības 

“Kārtība amatu savienošanas iesniegumu iesniegšanai, izvērtēšanai un atļauju izsniegšanai” 

8. un 9.1.punktu,  

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 18 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Počs, Juris Lavenieks, 

Juris Razživins,  Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Uldis 

Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav ;   

ATTURAS – nav, 

nolemj:   

1. Atļaut Raitim Silamednim savienot Elejas pagasta pārvaldes vadītāja amatu ar vēlēšanu 

iecirkņa Nr.475 Sesavas pagastā komisijas priekšsēdētāja pienākumiem Pašvaldību 

vēlēšanās Jelgavas novadā laika periodā no 2025.gada 20.maija līdz 8.jūnijam. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdodu izpilddirektora pienākumu izpildītājam Kasparam 

Sniedzītim. 

 

Domes priekšsēdētāja pienākumu izpildītāja     Dina Tauriņa  

  



Pielikums protokolam Nr. 11/2025 

 

LĒMUMS 
Jelgavā 

2025.gada 17.aprīlī             Nr. 6 

 
 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 54820020731 Svētes pagastā sadalīšanu 

 

Izvērtējot Jelgavas novada pašvaldībai piekrītošas zemes vienības 9,45 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 54820020731 “Lauciņi” Svētes pagastā, Jelgavas novadā turpmāko 

izmantošanu, konstatēts: 

1. nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.54820020733, “Lauciņi”, Svētes pagastā, Jelgavas 

novadā sastāvā reģistrētā zemes vienība 9,45 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

54820020731 piekrīt Jelgavas novada pašvaldībai saskaņā ar Svētes pagasta padomes 

2008.gada 18.septembra lēmumu (sēdes protokols Nr.11 12.§) “Par Svētes pagasta 

pašvaldības lietošanā un valdījumā esošas zemes izvērtēšanu”; 

2. daļa no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 54820020731 tiek izmantota 

personisko palīgsaimniecību vajadzībām, bet pārējā zemes vienības daļa tiek iznomāta 

lauksaimnieciskai ražošanai; 

3. zemes vienība nav kadastrāli uzmērīta, nav reģistrēta zemesgrāmatā; 

4. saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 11. panta otrās daļas 1.punktu, 

zemes reformu regulējošos normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos valstij vai 

pašvaldībai piekrītošo zemi var sadalīt vai apvienot pirms zemes pirmreizējas 

ierakstīšanas zemesgrāmatā; 

5. atbilstoši Zemes ierīcības likuma pārejas noteikumu 5. punktam, valstij un pašvaldībai 

piekrītošo zemi ieraksta zemesgrāmatā atbilstoši likumam „Par valsts un pašvaldību 

zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatā”, zemes īpašuma tiesību 

nostiprināšanai iesniedz zemesgrāmatu nodaļai zemes robežu plānu, un zemes 

ierīcības projektu neizstrādā; 

6. lai sakārtotu īpašuma tiesības, optimizētu zemes un resursu izmatošanu, nepieciešama 

Jelgavas novada pašvaldībai piekrītošās zemes vienības 9,45 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 54820020731 sadalīšana. 

 

    Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21.punktu, Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14.punktu, 11.panta otrās daļas 1.punktu, Ministru 

kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” II¹ 

nodaļu, Jelgavas novada pašvaldības 2024.gada 7.novembra saistošajiem noteikumiem Nr.25 

“Jelgavas novada teritorijas plānojuma (administratīvajai teritorijai līdz 30.06.2021.) grafiskā 

daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”,  
 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 16 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Gundars 

Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Počs, Juris Lavenieks, Juris Razživins,  

Lolita Duge, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav ;   

ATTURAS – nav, 

nolemj:   

1. Sadalīt Jelgavas novada pašvaldībai piekritīgu, zemesgrāmatā nereģistrētu zemes 

vienību 9,45 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54820020731, Svētes pagastā, Jelgavas 

novadā, 5 (piecās) zemes vienībās, atbilstoši grafiskajam pielikumam.  



2. Zemes vienību 3,3 ha platībā (grafiskajā pielikumā ar numuru 1) izveidot kā patstāvīgu 

nekustamo īpašumu, piešķirot nosaukumu “Armijas iela 2I”. Zemes vienībai noteikt 

funkcionālās zonas lietošanas mērķi:  

1.  zemes vienības daļai 1,75 ha platībā „savrupmāju apbūves teritorija” (lietošanas 

mērķa kods DzS); 

2.  zemes  vienības daļai 1,55 ha platībā „lauksaimniecības teritorija” (lietošanas 

mērķa kods L). 

3. Zemes vienību 2,4 ha platībā (grafiskajā pielikumā ar numuru 2) izveidot kā patstāvīgu 

nekustamo īpašumu, piešķirot nosaukumu “Armijas iela 2H”. Zemes vienībai noteikt 

funkcionālās zonas lietošanas mērķi: „savrupmāju apbūves teritorija” (lietošanas 

mērķa kods DzS).  

4. Zemes vienību 1,2 ha platībā (grafiskajā pielikumā ar numuru 3) izveidot kā patstāvīgu 

nekustamo īpašumu, piešķirot nosaukumu “Armijas iela 2B”. Zemes vienībai noteikt 

funkcionālās zonas lietošanas mērķi: „savrupmāju apbūves teritorija” (lietošanas 

mērķa kods DzS).  

5. Zemes 1,55 ha platībā (grafiskajā pielikumā ar numuru 4) izveidot kā patstāvīgu 

nekustamo īpašumu, piešķirot nosaukumu “Parka iela 9A”. Zemes vienībai noteikt 

funkcionālās zonas lietošanas mērķi: „savrupmāju apbūves teritorija” (lietošanas 

mērķa kods DzS). 

6. Zemes vienību 1,0 ha platībā (grafiskajā pielikumā ar numuru 5) saglabāt esošajā 

nekustamajā īpašumā “Lauciņi”. Zemes vienībai noteikt funkcionālās zonas lietošanas 

mērķi: „savrupmāju apbūves teritorija” (lietošanas mērķa kods DzS).  

7. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienību platības var tikt precizētas. 

 

Domes priekšsēdētāja pienākumu izpildītāja     Dina Tauriņa  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Grafiskais pielikums  

Jelgavas novada domes 2025.gada 17.aprīļa lēmumam Nr.6  

(pielikums protokolam 11/2025)                                                                                               

“Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 54820020731 Svētes pagastā sadalīšanu” 

 

      

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

54820020731 sadale 

 

Izkopējums no Svētes pagasta kadastra kartes 

 

Apzīmējumi: 

  zemes vienības esošā robeža 

 

zemes vienības sadalīšanas robeža  

 

 

  



Pielikums protokolam Nr. 11/2025 

 

LĒMUMS 
Jelgavā 

2025.gada 17.aprīlī             Nr. 7 

 
Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu 

SIA “GrantiniGrants” 

 

Izskatot SIA “GrantiniGrants”, reģ.Nr.40203511893, juridiskā adrese: Grantiņi 1, 

Svētes pagasts, Jelgavas novads, LV-3008, 2025.gada 12.marta iesniegumu par bieži 

sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu smilts-grants un smilts ieguvei 

smilts-grants un smilts atradnē “Grantiņi 1", īpašumā “Grantiņi”, Svētes pagastā, Jelgavas 

novadā, zemes kadastra Nr.54820030087, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

54820030087 un pamatojoties uz likuma „Par zemes dzīlēm” 4.panta piektās daļas 1.punktu 

un Ministru Kabineta 2011.gada 6.septembra noteikumiem Nr.696 „Zemes dzīļu 

izmantošanas licenču un bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas 

kārtība”,  
 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 16 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Gundars 

Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Počs, Juris Lavenieks, Juris Razživins,  

Lolita Duge, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav ;   

ATTURAS – nav, 

nolemj:   

8. Izsniegt Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju Nr.JNP/3-31.6/25/2 SIA 

“GrantiniGrants”, reģ.Nr.40203511893, juridiskā adrese: Grantiņi 1, Svētes pagasts, 

Jelgavas novads, LV-3008, derīgā izrakteņa - smilts-grants un smilts ieguvei smilts-

grants un smilts atradnē “Grantiņi 1", īpašumā “Grantiņi”, Svētes pagastā, Jelgavas 

novadā, zemes kadastra Nr.54820030087, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

54820030087. 
9. Atļaujas Nr.JNP/3-31.6/25/2 izsniegšanas termiņš tiek noteikts līdz 2034.gada 

13.maijam. 
10. Atļauja izsniedzama pēc valsts nodevas par bieži sastopamo derīgo izrakteņu 

ieguvi samaksas atbilstoši Ministru Kabineta 2006.gada 19.decembra noteikumiem 

Nr.1055 “Noteikumi par valsts nodevu par zemes dzīļu izmantošanas licenci, bieži 

sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju un atradnes pasi”. 
11. Lēmumu par atļaujas izsniegšanu un tā pielikumus elektroniski nosūtīt Valsts 

vides dienestam. 
12. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Domes priekšsēdētāja pienākumu izpildītāja     Dina Tauriņa  

  



Pielikums protokolam Nr. 11/2025 

 

LĒMUMS 
Jelgavā 

2025.gada 17.aprīlī             Nr. 8 

 
 

Par derīgo izrakteņu atradnes ieguves vietas rekultivācijas veidu 

 

 

Pamatojoties uz SIA “GrantiniGrants”, reģ.Nr.40203511893, juridiskā adrese: Grantiņi 

1, Svētes pagasts, Jelgavas novads, LV-3008, 2025.gada 21.marta iesniegumu par smilts-

grants un smilts atradnes “Grantiņi 1", īpašumā “Grantiņi”, Svētes pagastā, Jelgavas novadā, 

zemes kadastra Nr.54820030087, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 54820030087 

rekultivācijas veida saskaņošanu, likuma „Par zemes dzīlēm” 4.panta piektās daļas 2.punktu 

un Ministru Kabineta 2012.gada 21.augusta noteikumu Nr.570 “Derīgo izrakteņu ieguves 

kārtība” 87. un 90. punktu,  

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 16 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Gundars 

Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Počs, Juris Lavenieks, Juris Razživins,  

Lolita Duge, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav ;   

ATTURAS – nav, 

nolemj:   

Saskaņot smilts-grants un smilts atradnes “Grantiņi 1", īpašumā “Grantiņi”, Svētes 

pagastā, Jelgavas novadā, zemes kadastra Nr.54820030087, zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 54820030087 rekultivācijas veidu – ūdenstilpe. 

 

Domes priekšsēdētāja pienākumu izpildītāja     Dina Tauriņa  

  



Pielikums protokolam Nr. 11/2025 

 

LĒMUMS 
Jelgavā 

2025.gada 17.aprīlī             Nr. 9 

 
 

Par derīgo izrakteņu atradnes ieguves vietas rekultivācijas veidu 

 

 

Pamatojoties uz SIA “DSG Karjeri”, reģ.Nr.40003747654, juridiskā adrese: Hipokrāta 

iela 2D, Rīga, LV-1079, 2025.gada 18.marta iesniegumu par dolomīta atradnes “Iecava", 

īpašumā “Bačas”, Salgales pagastā, Jelgavas novadā, zemes kadastra Nr.54780080154, zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 54780080154 rekultivācijas veida saskaņošanu, likuma „Par 

zemes dzīlēm” 4.panta piektās daļas 2.punktu un Ministru Kabineta 2012.gada 21.augusta 

noteikumu Nr.570 “Derīgo izrakteņu ieguves kārtība” 87. un 90. punktu,  

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 16 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Gundars 

Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Počs, Juris Lavenieks, Juris Razživins,  

Lolita Duge, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav ;   

ATTURAS – nav, 

nolemj:   

13. Saskaņot dolomīta atradnes “Iecava", īpašumā “Bačas”, Salgales pagastā, 

Jelgavas novadā, zemes kadastra Nr.54780080154, zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 54780080154 rekultivācijas veidu – sagatavojot izmantošanai 

lauksaimniecībā. 
14. Atzīt par nederīgu 2007.gada 11.oktobra Sidrabenes pagasta padomes izziņu 

par rekultivācijas veida – ūdens krātuve saskaņošanu īpašumā “Bačas”, Salgales 

pagastā, Jelgavas novadā. 

 

Domes priekšsēdētāja pienākumu izpildītāja     Dina Tauriņa  

  



Pielikums protokolam Nr. 11/2025 

 

LĒMUMS 
Jelgavā 

2025.gada 17.aprīlī             Nr. 10 

 

Par nekustamā īpašuma un ielas nosaukuma piešķiršanu (Alises iela, Āne, Cenu pag.) 

 

Izskatot XX 2025. gada 14. marta iesniegumu, (Pašvaldībā reģistrēts ar Nr. JNPIP/3-

16/25/129), ar lūgumu piešķirt adresi un nosaukumu zemes vienībai, kas veidojas realizējot 

detālplānojumu atbilstoši 2023. gada 26. aprīlī Jelgavas novada domes apstiprinātajam 

Jelgavas novada Cenu pagasta nekustamā īpašuma „Jānīši” ar kadastra numuru 54440070303 

detālplānojumam, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 6. punktu, kas 

nosaka, ka tikai dome var piešķirt nosaukumus ielām, parkiem, laukumiem un citiem 

publiskiem pašvaldības infrastruktūras objektiem, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 

1. panta 14. punktu, 9.panta pirmās daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija 

noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” II¹ nodaļu, Ministru kabineta 2012. 

gada 10. janvāra noteikumu Nr. 50 "Vietvārdu informācijas noteikumi" 16.¹ punktu, 24.1. 

apakšpunktu un 30. punktu, Valsts valodas centra 2022. gada 14. novembra atzinumu Nr. 1-

16.1/795,  

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 16 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Gundars 

Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Počs, Juris Lavenieks, Juris Razživins,  

Lolita Duge, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav ;   

ATTURAS – nav, 

nolemj:   

1. No nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 54440070303 “Jānīši”, Ānē, Cenu pagastā, 

Jelgavas novadā sastāva atdalāmās plānotās zemes vienības 0,1085 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 54440070463 izveidot patstāvīgu nekustamo īpašumu, piešķirot 

nosaukumu “Alises iela”. 

2. Piešķirt infrastruktūras objektam - ielai, kas atrodas uz plānotās zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 54440070463, nosaukumu “Alises iela”. 

3. Noteikt plānotai zemes vienībai 0,1085 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

54440070463 funkcionālās zonas lietošanas mērķi: “transporta infrastruktūras 

teritorija” (lietošanas mērķa kods TR). 

4. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienesta Zemgales reģionālajai pārvaldei un nekustamā 

īpašuma “Jānīši”, Ānē, Cenu pagastā, Jelgavas novadā īpašniekam. 

 

Domes priekšsēdētāja pienākumu izpildītāja     Dina Tauriņa  

  



Pielikums protokolam Nr. 11/2025 

 

LĒMUMS 
Jelgavā 

2025.gada 17.aprīlī             Nr. 11 

 
Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar SIA “Jelgavas novada KU” 

(kapsētu apsaimniekošana) 

 

Lai nodrošinātu Jelgavas novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo kapsētu 

apsaimniekošanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām, ievērojot, ka: 

1. pašvaldībai ar likumu ir piešķirtas tiesības un ir pienākums pastāvīgi veikt savas 

autonomās funkcijas, organizēt šo funkciju izpildi, lemt par kārtību, kādā izpildāmas 

autonomās funkcijas, un atbildēt par to. Autonomo funkciju pildīšanai pašvaldība 

veido kapitālsabiedrības un ar saviem līdzekļiem piedalās tajās, kā arī deleģē 

atsevišķus valsts pārvaldes uzdevumus, kuru izpilde ietilpst pašvaldības kompetencē; 

2. saskaņā ar Pašvaldību likuma 7.pantu pašvaldība atsevišķu tās autonomajā 

kompetencē ietilpstošu pārvaldes uzdevumu var deleģēt citai personai; 

3. pašvaldība gādā par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību 

(kapsētu izveidošanu un uzturēšanu), atbilstoši normatīvo aktu prasībām; 

4. pašvaldības funkcijā ietilpstošā pārvaldes uzdevuma mērķis ir nodrošināt kvalitatīvu, 

stabilu un efektīvu pašvaldības konkrētās funkcijas izpildi un to, ka šo mērķu 

sasniegšanai ir nepieciešams skaidri definēt pušu tiesības un pienākumus, 

5. Publisko iepirkumu likuma 4.panta pirmās daļa paredz šo likumu nepiemērot tādas 

personas sniegtajiem pakalpojumiem, kuri atbilst tā apakšpunktos minētajām 

pazīmēm, un SIA “Jelgavas novada KU” pilnībā atbilst šīm pazīmēm; 

6. SIA “Jelgavas novada KU” rīcībā ir materiāli tehniskā bāze, kura regulāri tiek uzturēta 

un atjaunota, un ar to iespējams nodrošināt pašvaldības kapsētu apsaimniekošanu gan 

ziemas, gan vasaras periodā. Kapitālsabiedrība nodarbina pašvaldības kapsētu 

uzturēšanā un apsaimniekošanā 20 (divdesmit) Jelgavas novada iedzīvotājus; 

7. SIA “Jelgavas novada KU” (tās struktūrvienībām un vairākiem speciālistiem) ir vairāk 

nekā 15 gadu pieredze Jelgavas novada pašvaldības kapsētu apsaimniekošanā, 

atbilstoši līdzšinējai pieredzei secināts, ka kapitālsabiedrība tai deleģētās funkcijas 

veic efektīvāk, nekā privātā sektora kapitālsabiedrības vai pašvaldība pati; 

8. iepriekšējā sadarbība ar kapitālsabiedrību kapsētu apsaimniekošanā ir vērtējama kā 

ļoti laba; 

9. SIA “Jelgavas novada KU” ir spējīga uzsākt pilnvērtīgu pašvaldības kapsētu 

apsaimniekošanu nekavējoties, uzreiz pēc līguma noslēgšanas; 

10. SIA “Jelgavas novada KU” ir veikta tās organizatoriskās struktūras reforma, lai 

maksimāli nodrošinātu nodalītu ieņēmumu un izdevumu uzskaiti minētajam 

pakalpojumam; 

11. Ar Jelgavas novada pašvaldības  2024.gada 7.augusta saistošajiem noteikumiem Nr.15 

noteikta pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas kārtība, tostarp kapsētas 

īpašnieka pienākumi; 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta pirmo un otro daļu, 41.panta pirmo 

daļu, 46.pantu, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.pantu, Jelgavas novada 

pašvaldības 2024.gada 7.augusta saistošajiem noteikumiem Nr.15 „Jelgavas novada kapsētu 

darbības un uzturēšanas saistošie noteikumi”,   



 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 14 balsis (Andris Ozoliņš, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Gundars Liepa, Ģirts Neija, 

Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Počs, Juris Lavenieks, Juris Razživins,  Lolita Duge, Oskars 

Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav ;   

ATTURAS – nav, 

nolemj:   

1. Deleģēt pašvaldības kapitālsabiedrībai SIA “Jelgavas novada KU”, reģistrācijas 

Nr. 40003410894, Jelgavas novada pašvaldībai piederošo un valdījumā esošo kapsētu 

apsaimniekošanu. 

2. Uzdot Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektoram slēgt deleģēšanas līgumu ar 

SIA “Jelgavas novada KU”, reģistrācijas Nr. 40003410894,  par kapsētu 

apsaimniekošanu uz 3 (trīs) gadiem (pielikumā). 

3. Deleģēšanas līgumu piecu darbdienu laikā no deleģēšanas līguma noslēgšanas dienas 

publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv. 

4. Kontroli par līguma izpildi uzdot Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektora 

vietniekam saimnieciskajos jautājumos. 

 

Domes priekšsēdētāja pienākumu izpildītāja     Dina Tauriņa  

  



Pielikums protokolam Nr. 11/2025 

 

LĒMUMS 
Jelgavā 

2025.gada 17.aprīlī             Nr. 12 

 

Par nekustamā īpašuma nosaukuma un infrastruktūras objekta statusa maiņu 

(“Dzirnavu iela”, Svētes pagasts) 

 

Izvērtējot Valsts zemes dienesta 2025. gada 7. februārī saņemto e-pasta vēstuli par 

teritorijas plānojumam neatbilstošām adresēm (reģ. Nr. JNP/3-36.1/25/84), konstatēts: 

1. saskaņā ar Jelgavas novada domes 2024. gada 7. novembra lēmumu Nr. 1 “Par Jelgavas 

novada teritorijas plānojuma (administratīvajai teritorijai līdz 30.06.2021.) 7.1. 

redakcijas un saistošo noteikumu apstiprināšanu” Valsts adrešu reģistra informācijas 

sistēmā tika aktualizēta informācija par Jelgavas novada teritorijas plānojumā 

noteiktajām ciemu robežām;  

2. pēc ciemu robežu aktualizācijas, vairākiem adresācijas objektiem, kas atrodas ārpus 

ciemu robežām (zemes vienībām, ēkām), ir jāprecizē adreses atbilstoši Ministru 

kabineta 2021. gada 29. jūnija noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” (turpmāk – 

Noteikumi) prasībām; 

3. pēc ciema Svēte robežu aktualizācijas ārpus ciema robežām atrodas arī zemes vienība 

1,5 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54820020487 uz kura atrodas infrastruktūras 

objekts “Dzirnavu iela”; 

4. atbilstoši Ministru kabineta 2021. gada 29. jūnija noteikumiem Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” prasībām, ielas var būt tikai pilsētās un ciemos, līdz ar to būtu likvidējams 

Dzirnavu ielas nosaukums un ielai piesaistītie numuri jāmaina uz nosaukumiem bez 

piesaistes Dzirnavu ielai; 

5. Dzirnavu ielai ir piesaistītas 7 (septiņas) adreses; 

6. Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 6.punktā noteikts, ka tikai dome var piešķirt 

un mainīt nosaukumus ielām, parkiem, laukumiem un citiem publiskiem pašvaldības 

infrastruktūras objektiem; 

7. Saskaņā ar Ministru kabineta 2017.gada 27.jūnija noteikumu Nr.361 “Pašvaldību ceļu 

un ielu reģistrācijas un uzskaites kārtība” 11.punktu, ja tiek būvēts, pārņemts 

pašvaldības īpašumā vai likvidēts pašvaldības autoceļš vai iela, tiek mainīti pašvaldības 

autoceļa vai ielas, tostarp tiltu un satiksmes pārvadu, tehniskie parametri, nosaukums 

vai adrese vai velosipēdu ceļu, gājēju ceļu, gājēju un velosipēdu ceļu, kopīgu gājēju un 

velosipēdu ceļu vai ietvju laukums, pašvaldība sešu mēnešu laikā veic izmaiņas 

pašvaldību autoceļu un ielu reģistrā, sagatavojot un iesniedzot valsts sabiedrībā ar 

ierobežotu atbildību "Latvijas Valsts ceļi" iesniegumu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 6.punktu, Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14.punktu, Ministru kabineta 2021. gada 29. jūnija 

noteikumiem Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 16.punktu, Ministru kabineta 2017.gada 

27.jūnija noteikumu Nr.361 “Pašvaldību ceļu un ielu reģistrācijas un uzskaites kārtība” 

11.punktu, Valsts valodas centra 2025. gada 27. marta atzinumu Nr. 1-16.1/229,  

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 14 balsis (Andris Ozoliņš, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Gundars Liepa, Ģirts Neija, 

Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Počs, Juris Lavenieks, Juris Razživins,  Lolita Duge, Oskars 

Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav ;   

ATTURAS – nav, 

nolemj:   



1. Nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr.54820020487 “Dzirnavu iela”, Svētes 

pagastā, Jelgavas novadā, kas sastāv no zemes vienības 1,5 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 54820020487 un publiskam pašvaldības infrastruktūras objektam 

(grafiskais pielikums Nr.1), mainīt nosaukumu no “Dzirnavu iela” uz “Dzirnavu 

ceļš”. 

2. Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 54820020487 esošajam infrastruktūras 

objektam mainīt statusu no “pašvaldības iela” uz “pašvaldības ceļš”. 

3. Likvidēt Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmā adresi: “Dzirnavu iela”, Svēte, 

Svētes pag., Jelgavas nov. (kods Adrešu klasifikatorā 100429651). 

4. Jelgavas novada Īpašuma pārvaldei mainīt Dzirnavu ielai piesaistītās adrese, atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām. 

5. Veikt izmaiņas Svētes pagasta ceļu un ielu sarakstā, informējot sabiedrību ar ierobežotu 

atbildību „Latvijas Valsts ceļi”. 

6. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienesta Zemgales reģionālajai pārvaldei. 

 

Domes priekšsēdētāja pienākumu izpildītāja     Dina Tauriņa  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Grafiskais pielikums Nr.1 

Jelgavas novada domes 2025.gada 17.aprīļa 

lēmums Nr.12 (protokols Nr.11) 

 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 54820020487 

 

Izdruka no Svētes pagasta kadastra kartes 

 

Izdrukai ir informatīvas raksturs 

 

  



Pielikums protokolam Nr. 11/2025 

 

LĒMUMS 
Jelgavā 

2025.gada 17.aprīlī             Nr. 13 

 

 

Par Sadarbības līguma slēgšanu ar Valsts policiju 

 

 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 14.punktu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 54.panta piekto daļu un 61.pantu, Jelgavas novada pašvaldības 2023. gada 5. 

jūnija saistošo noteikumu Nr.10 “Jelgavas novada pašvaldības nolikums” 37. punktu,  
 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 15 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Gundars 

Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Počs, Juris Lavenieks, Juris Razživins,  

Lolita Duge, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav ;   

ATTURAS – nav, 

nolemj:   

1. Slēgt Sadarbības līgumu ar Valsts policiju (pielikumā). 

2. Atbildīgo par Sadarbības līguma izpildi noteikt Jelgavas novada Pašvaldības 

policijas priekšnieci.  

 

Domes priekšsēdētāja pienākumu izpildītāja     Dina Tauriņa  

  



Pielikums protokolam Nr. 11/2025 

 

LĒMUMS 
Jelgavā 

2025.gada 17.aprīlī             Nr. 14 

 

 

Par centralizētās siltumapgādes pakalpojuma nodrošināšanu Jelgavas novadā 

 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punkta izpratnē pašvaldības autonomā 

funkcija ir organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, siltumapgādes un sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds, 

savukārt Enerģētikas likuma 51. panta pirmā daļa paredz pašvaldībām, veicot likumā noteikto 

pastāvīgo funkciju, organizēt siltumapgādi savā administratīvajā teritorijā, kā arī veicināt 

energoefektivitāti un konkurenci siltumapgādes un kurināmā tirgū. 

Likuma “Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 2.panta otrās daļas 1.punkts nosaka, ka 

valsts regulē sabiedriskā pakalpojuma sniegšanu kā komercdarbību enerģētikas nozarē, 

savukārt  likuma 4. panta pirmā daļa nosaka, ka sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs ir tāds 

komersants, kurš regulējamās nozarēs sniedz sabiedriskos pakalpojumus noteiktā teritorijā un 

kura darbība tiek regulēta saskaņā ar šo likumu. 

Centralizētās siltumapgādes pakalpojumus Jelgavas novada administratīvajā teritorijā 

nodrošina pašvaldības kapitālsabiedrība SIA “Jelgavas novada KU”, vienotais reģistrācijas 

numurs: 40003410894, pamatojoties uz 2022. gada 15. marta līgumu Nr. JNP/5-34.3/22/30 

par siltumapgādes sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu un 2024. gada 27. septembra 

Pārjaunojuma līgumu par siltumapgādes sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu. 

Ievērojot, ka: 

1. SIA “Jelgavas novada KU” reputācija, resursi un personāla kvalifikācija, bez papildu 

investīciju piesaistes, ir pietiekama, lai nodrošinātu centralizētos siltumapgādes 

pakalpojumus visā Jelgavas novada administratīvajā teritorijā;  

2. SIA “Jelgavas novada KU” darbība ir atbilstoša Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88. panta 

1., 2., un 3. punktā noteiktajiem kritērijiem, kad publiska persona var veikt komercdarbību, 

proti – tirgus nav spējīgs nodrošināt sabiedrības interešu īstenošanu attiecīgajā jomā, 

centralizētās siltumapgādes nozare uzskatāma par stratēģiski svarīgu nozari, tiek pārvaldīti 

tādi īpašumi, kas ir stratēģiski svarīgi pašvaldības administratīvās teritorijas attīstībai; 

3. SIA “Jelgavas novada KU” ir Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas izsniegta 

licence siltumenerģijas ražošanai, pārvadei un sadalei, kā arī tirdzniecībai; 

4. veicot vienotu iepirkumu un slēdzot līgumu par kopējo dabasgāzes iepirkumu, SIA 

“Jelgavas novada KU” ir iespēja, pēc apjoma, kvalificēties citā piegādātāju grupā, tādējādi 

ietaupot uz gāzes pārvades izmaksām; 

5. 2022. gada 15. marta līgums par siltumapgādes sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu 

Nr. JNP/5-34.3/22/30 neatbilst Ministru kabineta 2017.gada 22.augusta noteikumu Nr.495 

“Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 4.3.1. specifiskā atbalsta mērķa 

"Veicināt energoefektivitāti un vietējo AER izmantošanu centralizētajā siltumapgādē" 

otrās un trešās projektu iesniegumu atlases kārtas un 15.1.1. specifiskā atbalsta mērķa 

"Atbalsta pasākumi centralizētās siltumapgādes jomā" īstenošanas noteikumi” 12.2 

punktam; 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, Enerģētikas likuma 

51. panta pirmo daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 



likuma 5. panta otrās daļas 5. punktu, likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 2. 

panta otrās daļas 1. punktu un 4. panta pirmo daļu,  

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 14 balsis (Andris Ozoliņš, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Gundars Liepa, Ģirts Neija, 

Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Počs, Juris Lavenieks, Juris Razživins,  Lolita Duge, Oskars 

Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav ;   

ATTURAS – nav, 

nolemj:   

1. Slēgt līgumu par sabiedrisko centralizētās siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu 

(pielikumā) visā Jelgavas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā ar pašvaldības 

kapitālsabiedrību SIA ”Jelgavas novada KU”, vienotais reģistrācijas numurs: 

40003410894, no 2025. gada 1. aprīļa, atbilstoši normatīvo aktu prasībām.  

2. Šā lēmuma 1. punktā minēto līgumu slēgt uz 10 gadiem. 

3. Novērtēt un ieguldīt SIA “Jelgavas novada KU” statūtkapitālā Jelgavas novada 

pašvaldībai piederošās ar centralizētās siltumenerģijas ražošanu un pārvadi saistītās ēkas 

būves (tai skaitā siltumapgādes tīklus) un iekārtas, kuras ir nodotas bez atlīdzības 

lietošanā SIA “Jelgavas novada KU” sabiedriskā siltumapgādes pakalpojuma 

sniegšanai. 

4. Izbeigt 2022.gada 15.marta līgumu Nr. JNP/5-34.3/22/30 un 2024. gada 27. septembra 

Pārjaunojuma līgumu par siltumapgādes sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu starp 

Jelgavas novada pašvaldību un SIA “Jelgavas novada KU” ar šā lēmuma 1. punktā 

minētā līguma noslēgšanas brīdi. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektora 

vietniekam saimnieciskajos jautājumos. 

 

Domes priekšsēdētāja pienākumu izpildītāja     Dina Tauriņa  

  



Pielikums protokolam Nr. 11/2025 

 

LĒMUMS 
Jelgavā 

2025.gada 17.aprīlī             Nr. 15 

 

 

Par nekustamā īpašuma atsavināšanu trešajā izsolē (Kastaņu iela 2, Bērvircava, 

Sesavas pagasts) 

 

Ar Jelgavas novada domes 2024. gada 27. marta lēmumu Nr. 26 (pielikums protokolam 

Nr. 6/2024) tika nolemts nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu Kastaņu iela 2, Bērvircavā, 

Sesavas pagastā, Jelgavas novadā ar kadastra numuru 54740070317, nosakot, ka 

atsavināšanas veids ir pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli.  

 Ar Jelgavas novada domes 2024. gada 25. septembra lēmumu Nr. 13 (pielikums 

protokolam Nr. 24/2024) tika apstiprināta izsoles sākuma cena, atbilstoši sertificēta 

nekustamā īpašuma vērtētāja vērtējumam, t.i.,14 000 EUR (četrpadsmit tūkstoši  euro). 

Jelgavas novada pašvaldības Izsoļu komisija (turpmāk- Izsoļu komisija) ar 2024.gada 

15.oktobra lēmumu (sēdes protokols Nr. NP/2-38.1/24/51) apstiprināja nekustamā īpašuma 

ar kadastra numuru 54740070317 pirmreizējās izsoles noteikumus un, normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā, izsludināja izsoli. 

Pirmreizēja elektroniskā izsole notika elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv, izsoles norise - no 2024.gada 22.oktobra līdz 2024.gada 

21.novembrim. Izsoles veids un atsavināšanas paņēmiens - pārdošana elektroniskā izsolē ar 

augšupejošu soli. Izsoles noteikumos noteiktajā termiņā nebija autorizēts neviens izsoles 

dalībnieks. Ar Izsoļu komisijas 2024.gada 25.novembra lēmumu (sēdes protokols sēdes Nr. 

JNP/2-38.1/24/65) nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 54740070317 izsole tika atzīta par 

nenotikušu. 

Ar Jelgavas novada domes 2024. gada 18. decembra lēmumu Nr. 20 (pielikums 

protokolam Nr. 33/2024) tika nolemts samazināt izsoles sākumcenu par 20 % - nosakot 

izsoles sākumcenu 11200 EUR (vienpadsmit tūkstoši divi simti euro) un uzdot Izsoļu 

komisijai organizēt otro izsoli. 

Izsoļu komisija ar 2025. gada 3.februāra lēmumu (sēdes protokols Nr. JNP/2-38.1/25/4) 

apstiprināja nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 54740070317 otrās izsoles noteikumus 

un, normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, izsludināja izsoli. 

Otrā elektroniskā izsole notika elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, 

izsoles norise - no 2025.gada 7. februāra līdz 2025.gada 10. martam. Izsoles veids un 

atsavināšanas paņēmiens - pārdošana otrajā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. Izsoles 

noteikumos noteiktajā termiņā nebija autorizēts neviens izsoles dalībnieks. Ar Izsoļu 

komisijas 2025. gada 11.marta lēmumu (sēdes protokols Nr. JNP/2-38.1/25/8) nekustamā 

īpašuma ar kadastra numuru 54740070317 otrā izsole tika atzīta par nenotikušu un nolemts 

virzīt izskatīšanai domes sēdē lēmuma projektu par nekustamā īpašuma atsavināšanu trešajā 

elektroniskajā izsolē, samazinot izsoles sākumcenu par 60 %. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32. panta otrās daļas 1. punkts nosaka, 

ka, ja nekustamā īpašuma otrajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, var rīkot 

trešo izsoli ar augšupejošu soli, kurā var pazemināt izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 60 

procentiem. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta otro daļu, 9. panta otro daļu, 10. pantu, 32. 

panta otrās daļas 1. punktu,  

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  



PAR – 14 balsis (Andris Ozoliņš, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Gundars Liepa, Ģirts Neija, 

Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Počs, Juris Lavenieks, Juris Razživins,  Lolita Duge, Oskars 

Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav ;   

ATTURAS – nav, 

nolemj:   

1. Atsavināt nekustamo īpašumu Kastaņu iela 2, Bērvircavā, Sesavas pagastā, Jelgavas 

novadā ar kadastra numuru 547740070317, kas sastāv no zemes vienības 0,2472 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 547740070317 un ēkas ar kadastra apzīmējumu 

547740070317001, pārdodot to trešajā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli, 

pazeminot izsoles sākumcenu par 60%. 

2. Noteikt, ka trešās izsoles sākumcena ir 5600 EUR (pieci tūkstoši seši simti euro). 

3. Uzdot Izsoļu komisijai organizēt trešo izsoli. 

 

Domes priekšsēdētāja pienākumu izpildītāja     Dina Tauriņa  

  



Pielikums protokolam Nr. 11/2025 

 

LĒMUMS 
Jelgavā 

2025.gada 17.aprīlī             Nr. 16 

 

 

Par nekustamā īpašuma nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu (1. masīva augļu 

dārzs Nr.208, Kalnciema pag.) 

 

 

Izskatot XX 2025.gada 10.janvāra iesniegumu, kas reģistrēts Jelgavas novada 

pašvaldībā 2025. gada 30.janvārī ar Nr. JNP/3-19.1/25/65, ar ierosinājumu atsavināt 

pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 54310020111 “1.masīva augļu 

dārzs Nr. 208”, Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā, konstatēts: 

1. Nekustamais īpašums „1.masīva augļu dārzs Nr. 208” ar kadastra numuru 54310020111 

atrodas Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā un sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 54310020111, kuras kopplatība pēc robežu uzmērīšanas dabā ir 0,0445ha. 

Īpašuma tiesības uz minēto nekustamo īpašumu ir nostiprinātas Kalnciema pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000942945 uz Jelgavas novada pašvaldības vārda. 

Adrese: “1.masīvs 208”, Kalnciema pag., Jelgavas nov., LV-3016. 

2. Ar 2012.gada 25.septembra Jelgavas novada domes lēmumu (protokols Nr.10 9.§) „Par 

zemes pastāvīgās lietošanas tiesību izbeigšanu” XX pārtrauktas zemes lietošanas tiesības 

uz zemi 0,0445ha platībā ar kadastrs apzīmējumu 54310020111.  

3. Gada laikā pēc zemes lietošanas tiesību izbeigšanas, 2013.gada 11.janvārī ir noslēgts lauku 

apvidus zemes nomas līgums Nr.504, par bijušās lietošanā piešķirtās zemes ar kadastra 

apzīmējumu 54310020111 nomu. Minētais zemes nomas līgums 2023.gada 23.janvārī 

pagarināts līdz 2032.gada 31.decembrim. 

4. Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 

8. punktu publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru 

pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi 

tās lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

5. Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37. panta pirmās daļas 

4. punktam, pārdot publiskas personas mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu 

iegūst šā likuma 4. panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir 

vienāda ar nosacīto cenu; ierosinātājs ir minētajā likuma normā norādītā persona, kura 

drīkst ierosināt atsavināšanu. 

6. Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44. panta septītajai daļai 

Publiskai personai piederošu zemesgabalu, kas iznomāts Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumā 4. panta ceturtajā daļā minētajai personai, nevar atsavināt citām 

personām nomas darbības laikā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas 4. panta ceturtās daļas 8. punktu, 5. panta pirmo un piekto daļu, 

37. panta pirmās daļas 4. punktu, 44. panta septīto daļu un Ministru kabineta 2011. gada 1. 

februāra noteikumu Nr. 109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” 11.5. 

apakšpunktu,  
 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 14 balsis (Andris Ozoliņš, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Gundars Liepa, Ģirts Neija, 

Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Počs, Juris Lavenieks, Juris Razživins,  Lolita Duge, Oskars 

Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Vidmants Rinkuns);  



PRET – nav ;   

ATTURAS – nav, 

nolemj:   

1. Nodot atsavināšanai XX par nosacīto cenu nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 

54310020111 “1.masīva augļu dārzs Nr. 208”, Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā, 

kura sastāvā reģistrēta zemes vienība 0,0445 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

54310020111. 

2. Uzdot Jelgavas novada Īpašuma pārvaldei organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu. 

3. Lēmumu nosūtīt adresātam. 

 

         Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas Administratīvā procesa likuma 188. panta pirmajā daļā un 189. panta pirmajā 

daļā noteiktajā kārtībā. 

 

Domes priekšsēdētāja pienākumu izpildītāja     Dina Tauriņa  

  



Pielikums protokolam Nr. 11/2025 

 

LĒMUMS 
Jelgavā 

2025.gada 17.aprīlī             Nr. 17 

 

 

Par dzīvokļa īpašuma nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu (Dārza iela 18-18, 

Elejas  pagasts) 

 

 Izskatot XX 2025.gada 18.marta iesniegumu, reģ. Nr. JNP/3-19.1/25/148, par Jelgavas 

novada pašvaldībai piederošā dzīvokļa Dārza ielā 18-18, Elejā, Elejas pagastā, Jelgavas 

novadā, atsavināšanu, konstatēts: 

1. Jelgavas novada pašvaldībai pieder dzīvokļa īpašums ar kadastra numuru 54489000505 

Dārza ielā 18-18, Elejā, Elejas pagastā, Jelgavas novadā ar kopējo platību 54,4  m², 

reģistrēts Elejas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.203 18. 

2. Dzīvojamās telpas īres līgums par dzīvokļa īpašuma Dārza ielā 18-18, Elejā, Elejas 

pagastā, Jelgavas novadā īri, ar tiesībām dzīvokli atsavināt, noslēgts 2004. gada 16. 

februārī ar XX.  

3. Iesniegtais atsavināšanas ierosinājums ir pienācīgi noformēts un tam ir pievienoti 

Ministru kabineta 2011. gada 1. februāra noteikumu Nr. 109 „Kārtība, kādā atsavināma 

publiskas personas manta” 5. punktā noteiktie dokumenti, kā arī konstatēts, ka nepastāv 

8. un 9. punktā noteiktie atsavināšanas nosacījumi. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu un 73. panta 

ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo daļu un ceturtās 

daļas 5. punktu, 5. panta pirmo un piekto daļu, 8. panta otro, trešo, sesto, septīto daļu, 37. 

panta pirmās daļas 4. punktu, 45. panta trešo un ceturto daļu, Ministru kabineta 2011. gada 1. 

februāra noteikumu Nr. 109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” 5. punktu, 

11.5. apakšpunktu,  
 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 14 balsis (Andris Ozoliņš, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Gundars Liepa, Ģirts Neija, 

Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Počs, Juris Lavenieks, Juris Razživins,  Lolita Duge, Oskars 

Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav ;   

ATTURAS – nav, 

nolemj:   

1. Noteikt, ka dzīvokļa īpašums Dārza ielā 18-18, Elejā, Elejas pagastā, Jelgavas novadā, 

nav nepieciešams Jelgavas novada pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

2. Nodot atsavināšanai par nosacīto cenu Jelgavas novada pašvaldībai piederošu dzīvokļa 

īpašumu Dārza ielā 18-18, Elejā, Elejas pagastā, Jelgavas novadā, kadastra numurs 

54489000505, kas sastāv no dzīvokļa Nr.18 (telpu grupas kadastra apzīmējums 

54480060301001018), kopējā platība 54,4 m2  un tam piekrītošajām kopīpašuma 

429/11571 domājamajām daļām no būves ar kadastra apzīmējumu 54480060301001 un 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 54480060301. 

3. Uzdot Jelgavas novada Īpašuma pārvaldei organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu. 

4. Lēmumu nosūtīt adresātam. 

         Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas Administratīvā procesa likuma 188. panta pirmajā daļā un 189. panta pirmajā 

daļā noteiktajā kārtībā. 

 

Domes priekšsēdētāja pienākumu izpildītāja     Dina Tauriņa  



Pielikums protokolam Nr. 11/2025 

 

LĒMUMS 
Jelgavā 

2025.gada 17.aprīlī             Nr. 18 

 

 

Par dzīvokļa īpašuma atsavināšanu par nosacīto cenu (Lielupes iela 53- 3, Kalnciems, 

Kalnciema pag.) 

 

 Izskatot XX 2024. gada 13.novembra iesniegumu, reģistrēts ar Nr. JNP/3-19.1/24/679, 

par Jelgavas novada pašvaldībai piederošā dzīvokļa Lielupes iela 53-3, Kalnciemā, Kalnciema 

pagastā, Jelgavas novadā, atsavināšanu, konstatēts: 

1. dzīvokļa īpašums nodots atsavināšanai par nosacīto cenu ar Jelgavas novada domes 

2024. gada 18. decembra lēmumu Nr. 21 (pielikums protokolam Nr. 33/2024) “Par 

dzīvokļa īpašuma nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu (Lielupes iela 53- 3, 

Kalnciems, Kalnciema pag.)”; 

2. tiesības dzīvokļa īpašumu  Lielupes ielā 53-3, Kalnciemā, Kalnciema pagastā, Jelgavas 

novadā atsavināt par nosacīto cenu ir īrniecei XX; 

3. saskaņā ar Pašvaldības mantas novērtēšanas, aprites un atsavināšanas komisijas 2025. 

gada 27. marta lēmumu (sēdes protokols Nr. 5), ņemot vērā sertificēta nekustamā īpašuma 

vērtētāja veikto novērtējumu, dzīvokļa īpašumam noteikta nosacītā cena 5000 EUR (pieci 

tūkstoši euro). 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 5. punktu, 8. panta trešo daļu, 

36. panta pirmo, trešo daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu, piekto daļu, 45. panta trešo un 

ceturto daļu, Jelgavas novada domes 2024. gada 18. decembra lēmumu Nr. 21 (pielikums 

protokolam Nr. 33/2024) “Par dzīvokļa īpašuma nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu 

(Lielupes iela 53- 3, Kalnciems, Kalnciema pag.)”, Pašvaldības mantas novērtēšanas, aprites 

un atsavināšanas komisijas 2025. gada 27. marta lēmumu (sēdes protokols Nr. 5),  

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 14 balsis (Andris Ozoliņš, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Gundars Liepa, Ģirts Neija, 

Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Počs, Juris Lavenieks, Juris Razživins,  Lolita Duge, Oskars 

Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav ;   

ATTURAS – nav, 

nolemj:   

1. Apstiprināt dzīvokļa īpašuma Lielupes ielā 53-3, Kalnciemā, Kalnciema pagastā, 

Jelgavas novadā, kadastra numurs 54119000920, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 3 (telpu 

grupas kadastra apzīmējums 54110010037001003, kopējā platība 50,4 m2) un tam 

piekrītošajām kopīpašuma 5040/31990 domājamām daļām no būves ar kadastra 

apzīmējumu 54110010037001 uz zemes ar kadastra apzīmējumu 54110010037 nosacīto 

cenu 5000 EUR (pieci tūkstoši euro). 

2. Nosūtīt XX piedāvājumu izmantot īrnieka pirmpirkuma tiesības uz dzīvokļa īpašumu 

Lielupes ielā 53-3, Kalnciemā, Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā, kadastra numurs 

54119000920, par apstiprināto nosacīto cenu. 

3. Pēc XX paziņojuma saņemšanas par pirmpirkuma tiesību izmantošanu, uzdot domes 

priekšsēdētājam slēgt pirkuma līgumu, paredzot, ka pilna samaksa veicama normatīvajos 

aktos noteiktā kārtībā. Pārdodot īpašumu uz nomaksu, piešķirt personai tiesības 

nostiprināt iegūto īpašumu zemesgrāmatā uz sava vārda, ja persona vienlaikus 



zemesgrāmatā nostiprina ķīlas tiesības par labu atsavinātājam, līdz pilnas pirkuma 

summas samaksai. 

 

Domes priekšsēdētāja pienākumu izpildītāja     Dina Tauriņa  

  



Pielikums protokolam Nr. 11/2025 

 

LĒMUMS 
Jelgavā 

2025.gada 17.aprīlī             Nr. 19 

 
Par Jelgavas novada pašvaldības ziedojumu Ukrainai 

 

Krievijas Federācija 2022. gada 24. februārī ir sākusi neizprovocētu plaša mēroga 

militāru uzbrukumu Ukrainai, izvēršot plašu karadarbību un nodarot postījumus Ukrainas 

valstij un tās tautai. Saeima 2022. gada 24. februārī vienbalsīgi pieņēma paziņojumu par 

Ukrainas suverenitāti un teritoriālo integritāti, stingri nosodot Krievijas Federācijas militāro 

agresiju un plaša mēroga iebrukumu Ukrainā. 

Saskaņā ar Jelgavas novada domes 2022.gada 30.jūnija lēmumu, Jelgavas novada 

pašvaldība ar Ļvivas apgabala Rava-Ruskas pilsētas pašvaldību ir parakstījusi sadarbības 

memorandu. 

Jelgavas novada pašvaldība 2025.gada  2 .aprīlī ir saņēmusi vēstuli no Ļvivas apgabala 

Rava-Ruskas pilsētas pašvaldības, kurā ietverts lūgums ziedot autobusu Ukrainai, lai 

pārvietotu vienības personālu uz mācībām, kaujas pozīcijām, evakuētu ievainotos. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta 

likuma 11. panta otro daļu, kas nosaka, ka pašvaldībai, pamatojoties uz domes lēmumu, ir 

tiesības dāvināt (ziedot) finanšu līdzekļus vai mantu Ukrainas sabiedrības vispārējam 

atbalstam,  
 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 14 balsis (Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Gundars Liepa, Ģirts 

Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Počs, Juris Lavenieks, Juris Razživins,  Lolita Duge, 

Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav ;   

ATTURAS – nav, 

nolemj:   

1. Ziedot Ukrainas Ļvivas apgabala Rava-Ruskas pilsētas pašvaldībai 

transportlīdzekli - autobusu SETRA, valsts reģistrācijas Nr.LO-470, Vin 

Nr. WKK17700001050232, atlikusī pamatlīdzekļa bilances vērtība uz 2024.gada 

1.decembri - EUR 0, pilnībā nolietots. 

2. Uzdot Centrālās administrācijas Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļai veikt 

nepieciešamās darbības 1.punktā minētā transportlīdzekļa dokumentu 

noformēšanai Ceļu satiksmes drošības direkcijā un organizēt transportlīdzekļa 

nodošanu Ļvivas apgabala Rava-Ruskas pilsētas pašvaldībai. 

3. Uzdot Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai izslēgt no bilances 1. punktā 

minēto transportlīdzekli  (pamatlīdzekļu uzskaites kartiņas Nr. 12-01529). 

4. Lēmuma 2. punktā nepieciešamos izdevumus segt no Centrālās administrācijas 

Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas budžeta izdevumu tāmes. 

 

Domes priekšsēdētāja pienākumu izpildītāja     Dina Tauriņa  

  



Pielikums protokolam Nr. 11/2025 

 

LĒMUMS 
Jelgavā 

2025.gada 17.aprīlī             Nr. 20 

 

 

Par dalību Kultūras pieminekļu konservācijas un restaurācijas programmas 2025. 

gadam pieteikumu konkursā 

 

Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde (turpmāk-Pārvalde) ir izsludinājusi Kultūras 

pieminekļu konservācijas un restaurācijas programmas 2025. gadam (turpmāk-Programma) 

pieteikumu konkursu kultūras pieminekļu konservācijai un restaurācijai no valsts budžeta 

piešķirtā finansējuma (turpmāk -Finansējums). 

Pamatojoties uz Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programmas 

2023.–2029.gadam izvirzītajiem mērķiem un uzdevumiem kultūras jomā un izskatot 

Pārvaldes mājas lapā publicēto Programmas konkursa nolikumu, konstatēts: 

1. Programma nosaka piešķirt finansējumu kultūras pieminekļu konservācijai un 

restaurācijai. Projektā "Elejas parka kapu vārtu restaurācija" saskaņā ar Pārvaldē 2018. 

gada 5. novembrī saskaņoto un SIA “Arhitektoniskās izpētes grupa”  2018.gada 23. 

oktobrī izstrādāto apliecinājuma karti Elejas parka kapu vārtu un ieejas tiltiņa ar 

dekoratīvām skulptūrām restaurācijai, plānoti Elejas parka kapu vārtu restaurācijas 

darbi. 

2. Programma atbilst Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programmas 

2023.–2029.gadam Vidēja termiņa prioritātes VP1 “Cilvēkresursu un pakalpojumu 

daudzveidība, pieejamība un kvalitāte” un VP3 “Stabila, radoša un ilgtspējīga 

ekonomika” rīcības virziena  RV3 “Konkurētspējīgi pakalpojumi kultūras, tūrisma un 

sporta jomās” uzdevumam U3.4. “Nodrošināt kultūras mantojuma aizsardzību un 

ilgtspējīgu attīstību”. 

3. Programmas mērķis atbilst spēkā esošā Jelgavas novada investīciju plāna 2023. – 

2029.gadam ierakstam Nr. 126 “Vēsturisko parku un muižu teritoriju 

labiekārtošana/izpēte Jelgavas novadā”. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

5. punktu, Ministru kabineta 2021.gada 26. oktobra noteikumiem Nr. 720 “Kultūras 

pieminekļu uzskaites, aizsardzības, izmantošanas un restaurācijas noteikumi”, Pārvaldes 

izsludināto programmu, 2025.gada 18.februāra Jelgavas novada pašvaldības saistošajiem 

noteikumiem Nr. 3 “Par Jelgavas novada pašvaldības budžetu 2025.gadam”,  
 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 14 balsis (Andris Ozoliņš, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Gundars Liepa, Ģirts Neija, 

Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Počs, Juris Lavenieks, Juris Razživins,  Lolita Duge, Oskars 

Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav ;   

ATTURAS – nav, 

nolemj:   

1. Piedalīties Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes izsludinātajā Kultūras pieminekļu 

konservācijas un restaurācijas programmas 2025. gadam pieteikumu konkursā ar 

projektu “Elejas parka kapu vārtu restaurācija” ar kopējo finansējumu EUR 11 770,00 

(vienpadsmit tūkstoši septiņi simti septiņdesmit euro un 00 centi).  

2. Nodrošināt un paredzēt Pašvaldības 2025. gada budžetā nepieciešamo  līdzfinansējumu, 

ja projekta finansējums no Pārvaldes puses netiks apstiprināts pilnā apmērā. 

3. Projektu “Elejas parka kapu vārtu restaurācija " īstenot 2025. gadā. 



4. Uzdot kontroli par lēmuma izpildi Centrālās administrācijas Projektu nodaļai, Budžeta 

plānošanas nodaļai, Administratīvā departamenta Finanšu nodaļai. 

 

 

Domes priekšsēdētāja pienākumu izpildītāja     Dina Tauriņa  

  



Pielikums protokolam Nr. 11/2025 

 

LĒMUMS 
Jelgavā 

2025.gada 17.aprīlī             Nr. 21 

 

 

Par dalību Kultūras pieminekļu konservācijas un restaurācijas programmas 2025. 

gadam pieteikumu konkursā 

 

Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde (turpmāk-Pārvalde) ir izsludinājusi Kultūras 

pieminekļu konservācijas un restaurācijas programmas 2025. gadam (turpmāk-Programma) 

pieteikumu konkursu kultūras pieminekļu konservācijai un restaurācijai no valsts budžeta 

piešķirtā finansējuma (turpmāk -Finansējums). 

Pamatojoties uz Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programmas 

2023.–2029.gadam izvirzītajiem mērķiem un uzdevumiem kultūras jomā un izskatot 

Pārvaldes mājas lapā publicēto Programmas konkursa nolikumu, konstatēts: 

1. Programma nosaka piešķirt Finansējumu kultūras pieminekļu konservācijai un 

restaurācijai. Projektā “Vilces muižas pils koka kāpņu atjaunošana” saskaņā ar SIA 

“Intarsija” 2024. gada 26. jūlijā veikto Vilces muižas kungu mājas koka kāpņu izpēti un 

restaurācijas koncepciju, plānota Vilces muižas ēkas “Pils” cokolstāva koka kāpņu 

atjaunošana/restaurācija. 

2. Programma atbilst Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programmas 

2023.–2029.gadam Vidēja termiņa prioritātes VP1 “Cilvēkresursu un pakalpojumu 

daudzveidība, pieejamība un kvalitāte”  un VP3 “Stabila, radoša un ilgtspējīga 

ekonomika” rīcības virziena  RV3 “Konkurētspējīgi pakalpojumi kultūras, tūrisma un 

sporta jomās” uzdevumam U3.4. “Nodrošināt kultūras mantojuma aizsardzību un 

ilgtspējīgu attīstību”. 

3. Programmas mērķis atbilst spēkā esošā Jelgavas novada investīciju plāna 2023. – 

2029.gadam ierakstam Nr. 124 “Vēsturisko ēku restaurācija/izpēte/remontdarbi 

Jelgavas novada vēsturiskajās ēkās”. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

5. punktu, Ministru kabineta 2021.gada 26. oktobra noteikumiem Nr. 720 “Kultūras 

pieminekļu uzskaites, aizsardzības, izmantošanas un restaurācijas noteikumi”, Pārvaldes 

izsludināto programmu, 2025.gada 18.februāra Jelgavas novada pašvaldības saistošajiem 

noteikumiem Nr. 3 “Par Jelgavas novada pašvaldības budžetu 2025.gadam”,  
 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 14 balsis (Andris Ozoliņš, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Gundars Liepa, Ģirts Neija, 

Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Počs, Juris Lavenieks, Juris Razživins,  Lolita Duge, Oskars 

Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav ;   

ATTURAS – nav, 

nolemj:   

1. Piedalīties Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes izsludinātajā Kultūras pieminekļu 

konservācijas un restaurācijas programmas 2025. gadam pieteikumu konkursā ar 

projektu “Vilces muižas pils koka kāpņu atjaunošana” ar kopējo finansējumu EUR 

15426, 87 (piecpadsmit tūkstoši četri simti divdesmit seši euro un 87 centi).  

2. Nodrošināt un paredzēt Pašvaldības 2025. gada budžetā nepieciešamo 

līdzfinansējumu, ja projekta finansējums no Pārvaldes puses netiks apstiprināts pilnā 

apmērā. 

3. Projektu “Vilces muižas pils koka kāpņu atjaunošana” īstenot 2025. gadā. 



4. Uzdot kontroli par lēmuma izpildi Centrālās administrācijas Projektu nodaļai, Budžeta 

plānošanas nodaļai, Administratīvā departamenta Finanšu nodaļai. 

 

 

Domes priekšsēdētāja pienākumu izpildītāja     Dina Tauriņa  

  



Pielikums protokolam Nr. 11/2025 

 

LĒMUMS 
Jelgavā 

2025.gada 17.aprīlī             Nr. 22 

 

 

Par balsu skaitīšanas komisijas izveidošanu Jelgavas novada domes priekšsēdētāja 

vēlēšanām 

 

         

Lai nodrošinātu balsošanas kārtību Jelgavas novada domes priekšsēdētāja vēlēšanās 

atbilstoši Pašvaldību likuma 35.panta otrajā daļā noteiktajam un pamatojoties uz Jelgavas 

novada pašvaldības Iekšējo noteikumu “Jelgavas novada pašvaldības darba reglaments” 

34.punktu,  
 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 15 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Gundars 

Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis Počs, Juris Lavenieks, Juris Razživins,  

Lolita Duge, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Vidmants Rinkuns);  

PRET – nav ;   

ATTURAS – nav, 

nolemj:   

1. Izveidot balsu skaitīšanas komisiju Jelgavas novada domes priekšsēdētāja vēlēšanām 

šādā sastāvā: 

1.1.Komisijas priekšsēdētājs - Administratīvā departamenta vadītāja Sandra 

Kalvāne, 

1.2. Komisijas locekļi: 

1.2.1. Administratīvā departamenta Personāla nodaļas vadītāja Marita   Bubele, 

1.2.2. Administratīvā departamenta Finanšu nodaļas vecākā grāmatvede Inita 

Freiberga.  

2. Apstiprināt vēlēšanu zīmes (pielikums Nr.1). 

 

 

Domes priekšsēdētāja pienākumu izpildītāja     Dina Tauriņa  


